Ὡς σπαρτίον τὸ κόκκινον χεῖλη σου, καὶ ἡ λαλιὰ
σου ὠραίου.

Ἦγουν ἔστω διάπυρος ἡ τοῦ λόγου παρασκευὴ ὡς
κερδίσει τὸν ἀκρατὴν δυναμένη, ἢ καὶ τὸ ἔναιμον

²¹ Ephes. v, 14. ²² I Petr. i, 12. ²³ II Cor. ii, 15.

(6) Τερητῆς. Forte τερητῆς. EDIT.

A ut extenso amore se opportune manifestet multum
in eo quærendo laboranti. Cum enim dixit, in
lectulo meo per noctes quæsiui quem diligit anima
mea; quæsiui illum et non inveni, subjicit: surgam
et circuibo. Reclinationem igitur et gravatos oculos
objicientes consurgamus, simusque audientes dic-
centi: Surge qui dormis ²¹. Universus autem mun-
dus civitas est quam nobis circumeundum illius
contemplatione in sapientibus doctrinis, quæ ipsæ
sunt vici. Hinc nobis aliquid utilitatis percipiendum
est, nec non et in plateis. Sapientia enim in viis
celebratur, in plateis vero liberius agit. Jussi su-
mus et ipsi super cordis nostri latitudinem scribere.
Majorem vero quærens per vicus et plateas non inven-
nisse dicit; pergit tamen ad quærendum, et invenitur
ab illis qui custodiunt urbem et circumeunt illam.
Illi sunt spiritus ministrantes quos præmisit Dominus
circumeundum terram. Hos igitur de dilecto inter-
ad rogat. Non autem illorum refertur responsum. Do-
cemur autem, si cupimus invenire dilectum, ali-
quantulum egredi, et meliores fieri istis, de quibus
videtur in Epistola disserere Petrus, cum eorum
quæ nos in consummatione manent præcellentiam
docens, ait, in quem desiderant angeli prospicere ²².
Istos autem modicum prævertere optandum est, ut
inveniat dilectus, et inventus superetur, et su-
peratus non cogitetur. Quippe incassa est possessio,
nisi cogitatum assidua sollicitatio superet. Ideo
dicit: non dimittam eum, donec introducam eum in
domum matris meæ; ut et postquam hinc disces-
serit, cum eo ingrediat in domum supernæ Hie-
rosolymæ, ubi profundiora scrutetur in verbi con-
templatione; nefandiora vero in illius cubiculum
quæ sponsam genuit. Ipsa vero mater quasi concipi-
ens ostenditur, propterea quod in conceptione si-
tum est coordinationis initium. Mater dicitur post
formationem et concepti perfectionem.

VERS. 6. Quæ est ista quæ ascendit per desertum,
sicut virgule sumi ex aromatibus myrrhæ et thuris
et universi pulveris pigmentarii?

Pulchra nimirum proficiens vita et ratione ani-
ma, atque ea quibus plerique errant devitans, quod
est ascendere per desertum; justum esse, hoc est
bonus odor Christi in omni loco in iis qui salvi sunt ²³,
sicut virgula sumi ex aromatibus myrrhæ, delectantia
beatorum spiritus.

CAPUT IV.

VERS. 2. Dentis tui sicut greges tonsarum, quæ
ascenderunt de lavacro, omnes gemellis fetibus,
et sterilis non est in eis.

Quæ gemellos edunt fetus, scilicet propter dupli-
cem mentis vim, id est speculativam et spiritualem.

VERS. 3. Sicut vitta coccinea, labia tua: et eloquium
tuum dulce.

Ergo sit inflammatus sermonis apparatus, ut au-
dientes captare possit, et salutiferam vivificantemque

verborum e labiis effluentium ostendat virtutem, et quasi mersorum in vero Christi sanguinis pota.

Vers. 3. *Sicut fragmen mali punici, ita genæ tuæ, eo quod intrinsecus lalet.*

Adjunxit prudentiæ laudi laudem et silentii; novit enim sponsa decori eloquii laudatque silentii tempora. Et sicut fidelis spiritu abscondit res, ita sponsa in profundo abscondit contemplationes, quasi coeca mali punici, singula proprio ordina adunata in vitæ ratione. Ideo subjicit: *Præter silentium tuum*; ostendens silentio abscondita dogmata sicut coeca mali punici sub ejus tegmine.

Vers. 4. *Sicut turris David collum tuum, quæ edificata est cum propugnaculis: mille clypei pendent ex ea, omnis armatura fortium.*

Aquila *Thalpioth propugnacula* interpretatus est; *Symmachus* vero *cacumina*; cui auxiliatur quod ad propugnandum turris ædificata est sapientia, a qua sicut clypei pendent credita dogmata, quæ quidem singulariter vocat Apostolus fidei clypeum. *Armatura* autem *fortium*, sunt fortiter commoventes sermones. Pro propugnaculis, *præcepta* interpretatur quinta translatio, spiritum magis quam litteram secuta; ubi enim desunt præceptorum fundamenta, veram ædificare scientiam impossibile est.

Vers. 5 seq. *Duo ubera tua, sicut duo hinnuli capræ gemelli, qui pascuntur in liliis, donec aspiret dies et inclinentur umbrae.*

Rationem æquiparat sponsæ uberibus, perspicacissima est; ideo assimilat duobus hinnulis capræ gemellis, qui pascuntur in floridis et suave olentibus locis, spiritalia et sensibilia designans; hinnulos vero, quod nunc partim cognovimus. Cum autem perfectio venerit, pueritiam abjiciemus; cum præsentis vitæ æstus subsidat, et refrigerii tempus adfuerit, solutis tenebris. Tenebræ enim sunt præsens vita; tunc enim ut perfecti, sed non ut hinnuli pascemur.

Vers. 9. *Vulnerasti cor meum, soror mea sponsa, vulnerasti cor meum, in uno oculorum tuorum, et in uno crine colli tui.*

Inseritum dicitur quodcumque in sponsæ collo inseritur et crescit. Si autem, ut duo hinnuli capræ erant sponsæ ubera, quam pulchra sunt intellegitur non admirabiliter dictum de intellectu, sicut dixi, sed duplicem prodigii vim et pulchritudinis augmentum ostendit. Similiter *vulnerasti cor meum*, his usitatum. Vestimenta autem sponsæ, sunt qui induerunt Christum Jesum, viscera misericordiæ, et benignitatem, et humilitatem²⁴; labia sunt discipuli, faviqve mellis sermones boni; favos enim et mel confecerunt prophetæ et apostoli.